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Subline making the transition up to 50,000 companies

HEADLINE LOREM IPSUM PER 
SERUM ELAGORE



SNP I The Data Transformation Company

Wir wollen SNP nachhaltig als 

weltweit führendes Unternehmen 

bei softwarebasierter 

Datentransformation etablieren! 

CORPORATE 
STRATEGY



Partnerschaften
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Globale Partnerschaften mit führenden Systemintegratoren

Abgeschlossene Partnerverträge 2019

SAP-zertifiziert und Mitglied der S/4HANA Expert Community

Neue Partnerschaften 2020
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BLUEFIELDTM powered by CrystalBridge ermöglicht 
die Transformation von IT-Landschaften und 
Datenstrukturen: schnell, sicher und remote – ohne 
Betriebsunterbrechung.

▪ Jederzeit fähig an Marktbedürfnisse anzupassen

▪ Aufbau einer schlanken und agilen IT-Struktur

▪ Intelligente Entscheidungen mit Echtzeitdaten

▪ Interne Kapazitäten freisetzen und zusätzliches 
Geschäftspotenzial schaffen

▪ IT- und Datensicherheitsrisiken in 
Systemlandschaften identifizieren

MAXIMIZE SPEED 
TO VALUE
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In Mio. €

UMSATZ-
ENTWICKLUNG

2018

145,2+11%

47,6

97,6101,2

131,0

2019

29,8
Software

Service
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In Mio. €

AUFTRAGS-
EINGANG

2018

201,3

+52% 77,8

123,5
97,7

132,3

2019

34,6
Software

Service
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In Mio. €

Q1 2020

Q1 2019

34,4

9,1

25,322,5

28,8

6,2 Software

Service

Q1 2020

Q1 2019

47,7+23%

16,7

31,025,6

38,9

13,3 Software

Service

Q1 2020

Umsatz

Auftragseingang

+12%
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12

AUSBLICK

2019

170

145145,2

2020e

Umsatz in Mio. €

EBIT-Marge: im mittleren 

einstelligen Prozentbereich
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Relative Kursentwicklung der SNP-Aktie

29. März 2019
Veröffentlichung 

Geschäftsbericht 2018

30. Oktober 2019
Veröffentlichung Q3 19

22. August 2019
Vertragsabschluss mit 
führendem IT-Unternehmen

30. Januar 2020
Veröffentlichung vorläufige 

Zahlen 2019 und Ausblick 2020

15. Februar 2020
Erstes Covid-19 Opfer in Europa

11. März 2020
WHO erklärt Covid-19 zur Pandemie

23. März 2020
Bundesregierung 

kündigt Hilfspaket 
an

30. April 2020
Veröffentlichung Q1 
2020 / Anpassung 
der Prognose

25. Juni 2020
Vertragsabschluss 
All for One Group

Kurs: 15,88 €

Kurs: 
73,30 €

8. November 2019
Vertragsabschluss 
T-Systems

30. April 2019
Veröffentlichung Q1 19



▪ TOP 2
Verwendung des Bilanzgewinns

▪ TOP 3
Entlastung der geschäftsführenden Direktoren

▪ TOP 4
Entlastung des Verwaltungsrats

▪ TOP 5
Wahl des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers sowie des Prüfers für 
die prüferische Durchsicht des Halbjahresberichts

▪ TOP 6
Ermächtigung zur Ausgabe von Options- und Wandelschuldverschreibungen 
und zum Ausschluss des Bezugsrechts sowie Schaffung eines bedingten 
Kapitals und Änderung der Satzung 

▪ TOP 7
Ermächtigung zum Erwerb und zur Veräußerung eigener Aktien unter 
Ausschluss des gesetzlichen Bezugsrechts der Aktionäre

▪ TOP 8
Beherrschungs- und Ergebnisabführungsvertrag zwischen der SNP Schneider-
Neureither & Partner SE und der ERST European Retail Systems Technology 
GmbH
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TAGESORDNUNGSPUNKTE ZUR 
ABSTIMMUNG (GEKÜRZT)
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Thank you for your time

SNP Schneider-Neureither & Partner SE

Dossenheimer Landstraße 100  

69121 Heidelberg

Germany

+49 6221 64 25 - 0

+49 6221 64 25 - 20

info@snpgroup.com

www.snpgroup.com

twitter.com/snp_se

xing.com/company/snp

facebook.com/SNPSchneiderNeureitherPartnerSE/

linkedin.com/company/snp-schneider-neureither-&-partner-se

instagram.com/snp_se/?hl=en
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© 2020 SNP SE or an SNP affiliate company. All rights 

reserved. No part of this publication may be reproduced or 

transmitted in any form or for any purpose without the 

express permission of SNP SE or an SNP affiliate company. 

The information contained herein may be changed at any 

time without notice. Some software products marketed by 

SNP SE and its distributors contain proprietary software 

components of other software vendors.

This document is a preliminary version and not subject to 

your license agreement or any other agreement with SNP. 

This document contains only intended strategies, 

developments, and functionalities of the SNP product and is 

not intended to be binding upon SNP to any particular 

course of business, product strategy, and/or development.

SNP assumes no responsibility for errors or omissions in 

this document. SNP does not warrant the accuracy or 

completeness of the information, text, graphics, links, or 

other items contained within this material. This document is 

provided without a warranty of any kind, either express or 

implied, including but not limited to the implied warranties of 

merchantability, fitness for a particular purpose, or non-

infringement.

SNP shall have no liability for damages of any kind including 

without limitation direct, special, indirect, or consequential 

damages that may result from the use of these materials. 

This limitation shall not apply in cases of intent or gross 

negligence.

SAP and other SAP products and services mentioned herein 

as well as their respective logos are trademarks or 

registered trademarks of SAP SE (or an SAP affiliate 

company) in Germany and in several other countries.

All other product and service names mentioned are the 

trademarks of their respective companies.

Heidelberg, Germany 2020

Disclaimer
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